
COMUNE DI UTA
Provincia di Cagliari

COPIA

Registro Area n. 7

Area Socio - Assistenziale

DETERMINAZIONE N. 955 DEL 16-09-2014

Servizio: PUBBLICA ISTRUZIONE

Oggetto: Borse di studio per studenti meritevoli  frequentanti la scuola superiore di
II grado - A.S. 2012/2013. Annullamento mandato n. 2326 del 04.06.2014
per rinuncia del beneficiario.

Il Responsabile del Settore

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 28.08.2014, col quale la Dr.ssa Patrizia Dessi veniva
nominata Responsabile dell’Area Socio-Assistenziale;

Accertato che il Bilancio di previsione Esercizio 2014 è  in fase di formazione;

Vista la ex legge Regionale  25 giugno 1984, n. 31 “Nuove norme sul diritto allo studio e
sull’esercizio delle competenze delegate”, recante linee d’indirizzo per la concessione di
assegni di studio e rimborso spese viaggio per studenti pendolari frequentanti la scuola
secondaria di secondo grado;

Richiamati i seguenti atti:
la Delibera G.C. n. 107 del 28.11.2013, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono-

stati approvati i criteri per la concessione di Assegni di studio (Borse di studio), a
favore di studenti frequentanti, nell’anno scolastico 2012/2013, che prevedeva tra i
criteri di concessione “ …di non beneficiare di analoghi benefici  erogati da enti
pubblici o privati ….;
la Determina n. 15 del 08.01.2014 con la quale è stato  approvato il bando-

disciplinante le modalità di erogazione delle Borse di studio,  per una spesa
complessiva di €. 8.263,31;
la Determina n. 392 del 04/04/2014 con la quale è stato  approvata la Graduatoria-

Provvisoria delle Borse di studio per studenti meritevoli  frequentanti la scuola
superiore di II grado - A.S. 2012/2013 .,
la Determina n. 566 del 27/05/2014 con la quale è stato  approvata la Graduatoria-

Definitiva e  liquidazione delle Borse di studio per studenti meritevoli  frequentanti la
scuola superiore di II grado - A.S. 2012/2013,



Di dare atto che, in data  21 agosto 2014 prot. n. 12495 è pervenuta la dichiarazione di
rinuncia alla borsa di studio da parte di uno studente in quanto beneficiario di altra borsa di
studio erogata da ente pubblico, come stabilito dal citato bando;

Di provvedere all’ annullamento del mandato n. 2326 del 04.06.2014,  dell’importo di  €.
250,00  intestato al beneficiario indicato nell’elenco allegato alla presente determinazione;

Dato atto che l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto
di dover attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli
effetti di cui all’art. 147 bis del D. L.gs 267/2000;

Dato atto, altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di
comportamento dei dipendenti del Comune di Uta è stato accertato che non sussistono, in
relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del
sottoscritto Responsabile di  servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vari titoli
all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati dagli artt. 6 e 7 del predetto Codice
di Comportamento;

Visto il  D. Lgs 267/2000 e ss. mm. ii;

DETERMINA
Di prendere atto della premessa

Di richiedere all’Ufficio Finanziario di annullare il mandato n. 2326 del 04.06.2014, intestato
al beneficiario indicato nell’elenco allegato alla presente determinazione.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to Dott.ssa DESSI' PATRIZIA

__________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE  DELL’AREA FINANZIARIA

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.

Uta, li     23-09-2014
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

F.to Rag. ALBA PAOLA

___________________________________________________________________________

Area Socio - Assistenziale n.955 del 16-09-2014 COMUNE DI UTA

Pag. 2



Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo.

Uta, 25-09-2014

IL RESPONSABILE DELL’AREA
Dott.ssa DESSI' PATRIZIA

Area Socio - Assistenziale n.955 del 16-09-2014 COMUNE DI UTA

Pag. 3


